
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный №

П р о е к т

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 № 1878.

В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О 
Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского 
городского округа и предложений о внесении в них изменений», от 19 
декабря 2023 года № 160 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 
2022 года №36 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 1887 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ», Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18 
декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержден
ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2020 № 1878 (с изменениями, внесен
ными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 22 апреля 2021 года №532, от 08 июня 2021 года 
№699, от 11 августа 2021 года № 991, от 19.10.2021 №1343, от 30.11.2021 
№1519, от 22 февраля 2022 №303, от 31 марта 2022 №556, от 16 мая 2022



№817, от 11 июля 2022 №1104, от 08 августа 2022 №1240, от 26 октября 2022 
№ 1598, от 05 декабря 2022 №1832, от 13 декабря 2022 №1871, от 17 февраля 
2023 №230, от 17 апреля 2023 №543, от 20 июня 2023 №879, от 16 октября 
2023 №1552, от 04 декабря 2023 №1841) (далее Программа) следующие изме
нения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы соста- 
финансового обеспе- вит 4 096 354 674,43 рублей, в том числе по годам: 
чения Программы

2021 -  963 448 748,79 рублей;
2022 -  969 983 511,26 рублей;
2023 -  696 146 560,06 рублей;
2024 -  507 157 689,46 рублей;
2025 -  479 809 082,43 рублей;
2026 -  479 809 082,43 рублей;

в том числе по источникам финансового обеспече
ния:
Федеральный бюджет 740 174 712,57 рублей, в том 
числе по годам:
2021 -  231 543 934,75 рублей;
2022 -  176 445 594,52 рублей;
2023 -  102 167 883,02 рублей;
2024 -  76 586 183,74 рублей;
2025 -  76 715 558,27 рублей;
2026 -  76 715 558,27 рублей;

бюджет Ставропольского края 3 325 458 366,11 руб
лей, в том числе по годам:
2021 -  727 662 112,50 рублей;
2022 -  787 619 448,48 рублей;
2023 -  587 559 248,03 рублей;
2024 -  425 929 641,96 рублей;
2025 -  398 343 957,57 рублей;
2026 -  398 343 957,57 рублей;

бюджет Изобильненского городского округа -  
19 182 828,75 рублей, в том числе по годам:
2021 -  2 725 841,54 рублей;
2022 -  3 410 561,26 рублей;
2023 -  3 642 429,01 рублей;
2024 -  3 062 863,76 рублей;



2025 -  3 170 566,59 рублей;
2026 -  3 170 566,59 рублей;

налоговые расходы бюджета Изобильненского го
родского округа -  11 538 767,00 рублей, в том числе 
по годам:

2021 -  1 516 860,00 рублей;
2022 -  2 507 907,00 рублей;
2023 -  2 777 000,00 рублей;
2024 -  1 579 000,00 рублей;
2025 -  1 579 000,00 рублей;
2026 -  1 579 000,00 рублей.

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи
нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль
ное обеспечение населения» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпрограммы 
финансового обеспе- составит 3 656 677 920,77 рублей, в том числе по 
чения Подпрограммы годам:

2021 -  898 409 015,13 рублей;
2022 -  897 915 441,57 рублей;
2023 -  616 357 603,37 рублей;
2024 -  433 543 249,18 рублей;
2025 -  405 226 305,76 рублей;
2026 -  405 226 305,76 рублей;
в том числе по источникам финансового обеспече
ния:
Федеральный бюджет 738 772 752,71 рублей, в том 
числе по годам:

2021 -  231 153 123,21 рублей;
2022 -  175 954 320,85 рублей;
2023 -  101 648 008,37 рублей;
2024 -  76 586 183,74 рублей;
2025 -  76 715 558,27 рублей;
2026 -  76 715 558,27 рублей;

бюджет Ставропольского края -  2 917 905 168,06 
рублей, в том числе по годам:

2021 -  667 255 891,92 рублей;
2022 -  721 961 120,72 рублей;
2023 -  514 709 595,00 рублей;



2024 -  356 957 065,44 рублей;
2025 -  328 510 747,49 рублей;
2026 -  328 510 747,49 рублей.

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи
нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры 
социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных не- 
комерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 207 247 407,50
Подпрограммы рублей, в том числе по годам:

2021 -  31 268 119,21 рублей;
2022 -  35 335 819,71 рублей;
2023 -  38 558 271,40 рублей;
2024 -  33 383 102,76 рублей;
2025 -  34 351 047,21 рублей;
2026 -  34 351 047,21 рублей;
в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Ставропольского края -  
176 525 811,75 рублей, в том числе по 
годам:

2021 -  27 025 417,67 рублей;
2022 -  29 417 351,45 рублей;
2023 -  32 138 842,39 рублей;
2024 -  28 741 239,00 рублей;
2025 -  29 601 480,62 рублей;
2026 -  29 601 480,62 рублей;

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края -  
19 182 828,75 рублей, в том числе по годам:

2021 -  2 725 841,54 рублей;
2022 -  3 410 561,26 рублей;
2023 -  3 642 429,01 рублей;
2024 -  3 062 863,76 рублей;
2025 -  3 170 566,59 рублей;
2026 -  3 170 566,59 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильнен- 
ского муниципального округа -  
11 538 767,00 рублей, в том числе по годам:



2021 -  1 516 860,00 рублей;
2022 -  2 507 907,00 рублей;
2023 -  2 777 000,00 рублей;
2024 -  1 579 000,00 рублей;
2025 -  1 579 000,00 рублей;
2026 -  1 579 000,00 рублей.

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи
нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспече
ние реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж
дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей
редакции:

Объемы и источники объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 232 429 346,16
Подпрограммы рублей, в том числе по годам:

2021 -  33 771 614,45 рублей;
2022 -  36 732 249,98 рублей;
2023 -  41 230 685,29 рублей;
2024 -  40 231 337,52 рублей;
2025 -  40 231 729,46 рублей;
2026 -  40 231 729,46 рублей;
в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
Федеральный бюджет 1 401 959,86 рублей, 
в том числе по годам:
2021 -  390 811,54 рублей;
2022 -  491 273,67 рублей;
2023 -  519 874,65 рублей;
бюджет Ставропольского края -  
231 027 386,30 рублей, в том числе по 
годам:
2021 -  33 380 802,91 рублей;
2022 -  36 240 976,31 рублей;
2023 -  40 710 810,64 рублей;
2024 -  40 231 337,52 рублей;
2025 -  40 231 729,46 рублей;
2026 -  40 231 729,46 рублей;

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного



самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края В.В.Форостя-
нов

Проект подготовил управление труда и социальной защиты населения адми
нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

Е.Н. Глушонкова

Вносит заместитель главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

Ю.А. Гекк

Визируют:

Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
муниципального округа
Ставропольского края Л.И.Доброжано-
ва

Начальник отдела экономического 
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края С.Ю.Свивальне-
ва

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Ю.В.Гадюкина



Приложение 6
к муниципальной программе Изобильненского го
родского округа Ставропольского края «Социаль
ная поддержка граждан», утвержденную по
становлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 29 де
кабря 2020 № 1878 (в редакции Постановления ад
министрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от__________№_____)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» 1

№
п/
п

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме
роприятия 

подпрограммы 
Программы

Источники фи
нансового обес
печения по от
ветственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному ме
роприятию 

подпрограммы 
Программы

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная всего 963 448 748,79 969 983 511,26 696 146 560,06 507 157 689,46 479 809 082,43 479 809 082,43
программа
Изобильне-



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

енского город
ского округа 
Став
ропольского 
края «Социаль
ная поддержка 
граждан», всего

в том числе:
Федеральный
бюджет

231 543 934,75 176 445 594,52 102 167 883,02 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27

бюджет Став
ропольского 
края

727 662 112,50 787 619 448,48 587 559 248,03 425 929 641,96 398 343 957,57 398 343 957,57

местный
бюджет

2 725 841,54 3 410 561,26 3 642 429,01 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

налоговые рас
ходы
Изобильне- 
енского город
ского округа 
Став
ропольского 
края

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00

в том числе 
средства Фе
дерального 
бюджета,

231 543 934,75 176 445 594,52 102 167 883,02 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

предусмотрен
ные:

Управление 
труда и соци
альной защиты 
населения 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
управление 
труда)

231 543 934,75 176 445 594,52 102 167 883,02 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные:

727 662 112,50 787 619 448,48 587 559 248,03 425 929 641,96 398 343 957,57 398 343 957,57

Управление
труда

700 636 694,83 758 202 097,03 555 420 405,64 397 188 402,96 368 742 476,95 368 742 476,95

Отдел образова
ния адми
нистрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского

26 071 818,49 28 230 728,30 30 898 263,73 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

края (далее от
дел образова
ния)

Отдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 1 240 578,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том числе 
средства мест
ного бюджета 
предусмотрен
ные:

2 725 841,54 3 410 561,26 3 642 429,01 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

Управление
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образова
ния

236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20

Администрация 
Изобильненског 
о муниципаль
ного округа 
Став
ропольского 
края (далее от
дел социаль
ного развития, 
отдел закупок)

204 000,00 764 000,00 913 000,00 251 267,36 246 531,39 246 531,39

Отдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское 122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее Ба- 
клановское ТУ)
Каменноброд- 
ское территори
альное управле
ние адми
нистрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Каменноброд- 
ское ТУ)

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Московское 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Московское

122 725,20 157 088,64 107 033,06 172 358,40 179 251,20 179 251,20



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ТУ)

Новоизобильне 
некое террито
риальное управ
ление адми
нистрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Новоизобильне 
нское ТУ)

59 789,20 112 528,84 129 968,74 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Новотроицкое 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Новотроицкое 
ТУ)

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Передовое тер
риториальное 
управление ад
министрации 
Изобильненског 
о городского

216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

округа Став
ропольского 
края (далее Пе
редовое ТУ)

Подлужненское 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Подлужненское 
ТУ)

66 823,20 68 726,28 81 544,18 75 406,80 78 422,40 78 422,40

Птиченское 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Птиченское ТУ)

94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рождественское 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Рождественское 
ТУ)

Солнеч
нодольское тер
риториальное 
управление ад
министрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Солнеч
нодольское ТУ)

604 185,60 648 808,81 674 998,94 700 206,00 728 208,00 728 208,00

Спорненское 
территориаль
ное управление 
администрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее 
Спорненское 
ТУ)

99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Ста- 75 523,20 80 233,44 98 371,54 86 179,20 89 625,60 89 625,60



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

роизобильненск 
ое территори
альное управле
ние адми
нистрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее Ста- 
роизобильненск 
ое ТУ)

Тищенское тер
риториальное 
управление ад
министрации 
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края (далее Ти- 
щенское ТУ)

75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

2. Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение на
селения»

всего 898 409 015,13 897 915 441,57 616 357 603,37 433 543 249,18 405 226 305,76 405 226 305,76

в том числе:
средства фе
дерального 
бюджета преду-

231 153 123,21 175 954 320,85 101 648 008,37 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

смотренные
управлению
труда

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда

667 255 891,92 721 961 120,72 514 709 595,00 356 957 065,44 328 510 747,49 328 510 747,49

Из них по 
основному ме
роприятию : 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки от
дельным 
категориям 
граждан

всего 354 252 688,62 351 289 946,06 359 368 506,28 328 058 121,75 326 413 510,82 326 413 510,82

в том числе:
средства фе
дерального 
бюджета преду
смотренные 
управлению 
труда

97 396 620,48 96 566 956,85 101 648 008,37 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27

в том числе 
средства 
бюджета Став-

256 856 068,14 254 722 989,21 257 720 497,91 251 471 938,01 249 697 952,55 249 697 952,55



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда

Из них по 
основному ме
роприятию : 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
семьям и детям

всего 400 254 652,93 384 657 011,64 201 970 516,92 56 653 617,43 61 248 454,02 61 248 454,02

в том числе:
средства фе
дерального 
бюджета преду
смотренные 
управлению 
труда

58 278 981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда

341 975 671,20 384 657 011,64 201 970 516,92 56 653 617,43 61 248 454,02 61 248 454,02

Из них по 
основному ме
роприятию:

143 901 673,58 161 968 483,87 55 018 580,17 48 831 510,00 17 564 340,92 17 564 340,92



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация 
регионального 
проекта «Фи
нансовая под
держка семей 
при рождении 
детей»

в том числе:
средства фе
дерального 
бюджета преду
смотренные 
управлению 
труда

75 477 521,00 79 387 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда

68 424 152,58 82 581 119,87 55 018 580,17 48 831 510,00 17 564 340,92 17 564 340,92

3. Подпрограмма 
«Меры соци
альной под
держки граж
дан, поддержка 
социально 
ориентирован
ных некоммер
ческих органи
заций»

всего 31 268 119,21 35 335 819,71 38 558 271,40 33 383 102,76 34 351 047,21 34 351 047,21



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:
бюджет Став
ропольского 
края

27 025 417,67 29 417 351,45 32 138 842,39 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

местный
бюджет

2 725 841,54 3 410 561,26 3 642 429,01 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

налоговые рас
ходы
Изобильненског 
о городского 
округа Став
ропольского 
края

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные:

27 025 417,67 29 417 351,45 32 138 842,39 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

Отдел образова
ния

26 071 818,49 28 230 728,30 30 898 263,73 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11

Отдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 1 240 578,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том числе 
средства мест
ного бюджета 
предусмотрен
ные:

2 725 841,54 3 410 561,26 3 642 429,01 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдел образова
ния

236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20

Отдел социаль
ного развития, 
отдел закупок

204 000,00 764 000,00 913 000,00 251 267,36 246 531,39 246 531,39

Отдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское
ТУ

122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40

Каменноброд- 
ское ТУ

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Московское ТУ 122 725,20 157 088,64 107 033,06 172 358,40 179 251,20 179 251,20

Новоизобильне 
нское ТУ

59 789,20 112 528,84 129 968,74 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Новотроицкое
ТУ

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Передовое ТУ 216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20

Подлужненское
ТУ

66 823,20 68 726,28 81 544,18 75 406,80 78 422,40 78 422,40

Птиченское ТУ 94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рождественское
ТУ

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Солнеч
нодольское ТУ

604 185,60 648 808,81 674 998,94 700 206,00 728 208,00 728 208,00

Спорненское
ТУ

99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Ста-
роизобильненск 
ое ТУ

75 523,20 80 233,44 98 371,54 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Тищенское ТУ 75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Из них по 
основному ме
роприятию : 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки от
дельным 
категориям ра
ботников учре
ждений образо
вания, культуры 
и здравоохране
ния.

всего 29 751 259,21 32 267 912,71 35 102 271,40 31 756 835,40 32 729 515,82 32 729 515,82

в том числе:
бюджет Став
ропольского 
края

27 025 417,67 29 417 351,45 32 138 842,39 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

местный
бюджет

2 725 841,54 2 850 561,26 2 963 429,01 3 015 596,40 3 128 035,20 3 128 035,20



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе 
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные:

27 025 417,67 29 417 351,45 32 138 842,39 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

Отдел образова
ния

26 071 818,49 28 230 728,30 30 898 263,73 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11

Отдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 1 240 578,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том числе 
средства мест
ного бюджета 
предусмотрен
ные:

2 725 841,54 2 850 561,26 2 963 429,01 3 015 596,40 3 128 035,20 3 128 035,20

Отдел образова
ния

236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20

отдел социаль
ного развития

204 000,00 204 000,00 234 000,00 204 000,00 204 000,00 204 000,00

Отдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское
ТУ

122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40

Каменноброд- 
ское ТУ

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Московское ТУ 122 725,20 157 088,64 107 033,06 172 358,40 179 251,20 179 251,20



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Новоизобильне 
нское ТУ

59 789,20 112 528,84 129 968,74 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Новотроицкое
ТУ

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Передовое ТУ 216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20

Подлужненское
ТУ

66 823,20 68 726,28 81 544,18 75 406,80 78 422,40 78 422,40

Птиченское ТУ 94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рождественское
ТУ

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Солнеч
нодольское ТУ

604 185,60 648 808,81 674 998,94 700 206,00 728 208,00 728 208,00

Спорненское
ТУ

99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Ста-
роизобильненск 
ое ТУ

75 523,20 80 233,44 98 371,54 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Тищенское ТУ 75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Из них по 
основному ме
роприятию : 
Поддержка

Отдел социаль
ного развития

0,00 60 000,00 179 000,00 47 267,36 42 531,39 42 531,39



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9

социально- 
ориентирован
ных некоммер
ческих органи
заций
Из них по 
основному ме
роприятию : 
Предоставление 
дополнитель
ных социаль
ных гарантий 
членам семей 
отдельной 
категории воен
нослужащих

Отдел закупок 
АИГО СК

0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Из них по 
основному ме
роприятию: 
Предоставление 
отдельным 
категориям 
граждан льготы 
по земельному 
налогу в 
Изобильненско 
м городском 
округе Став
ропольского 
края

налоговые рас
ходы
Изобильне- 
енского город
ского округа 
Став
ропольского 
края

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00

4. Подпрограмма
«Обеспечение

всего 33 771 614,45 36 732 249,98 41 230 685,29 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46



19
1 2 3 4 5 6 7 8 9

реализации му
ниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан» и 
общепрограмм
ные мероприя
тия»

в том числе:
средства 
бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда

33 380 802,91 36 240 976,31 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46

средства фе
дерального 
бюджета преду
смотренные 
управлению 
труда

390 811,54 491 273,67 519 874,65 0 0 0

Из них по 
основному ме
роприятию : 
Обеспечение 
деятельности 
Программы.

всего 33 771 614,45 36 732 249,98 41 230 685,29 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46

в том числе:
средства 33 380 802,91 36 240 976,31 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46



20
1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджета Став
ропольского 
края, преду
смотренные 
управлению 
труда
средства фе
дерального 
бюджета преду
смотренные 
управлению 
труда

390 811,54 491 273,67 519 874,65 0 0 0


